33 Neque siquid mali patiuntur ab aliquo , neque siquid boni , poterunt retribuere : neque regem constituerem posseunt , neque auferre .

34 Similiter neque dare divitias posseunt , neque malum retribuere . Siquis illis votum voverit & nou reddiderit ; neque hoc requirunt .

35 Hominem à morte non liberant , neque infirmum à potentiori eripiunt .

36 Hominem cæcum ad visum non restituunt , de necessitate hominem non liberabunt .

37 Viduae non miserebuntur , neque orphanis benefacient .

38 Lapidibus de monte similes sunt dii illorum , lignei , & lapidei , & aurei , & argentei . Qui autem colunt ea , confundentur .

39 Quomodo ergo æstimandum est , aut dicendum , illos esse deos ?

40 Adhuc enim ipsis Chaldaeis non honorantibus ea : qui cum audierint mutum non posse loqui , offerunt illud ad Bel , postulaentes ab eo loqui :

41 Quasi possint sentire qui non habent motum , & ipsi cum intellexerint , relinquunt ea : sensum enim non habent ipsi dii illorum .

42 Mulieres autem circumdatæ funibus in viis sedent , succidentes offa olivarum .

43 Cum autem aliqua ex ipsis attracta ab aliquo transiente dormierit cum eo , proximæ suæ exporat quod ea non sit digna habita , sicut ipsa , neque funis ejus disruptus sit .

44 Omnia autem quæ illis sunt falsa sunt . Quomodo æstimandum aut dicendum est , illos esse deos ?

45 A fabris autem , & ab aurificibus facta sunt . Nihil aliud erunt , nisi id quod volunt esse sacerdotes .

46 Artifices etiam ipsis , qui ea faciunt , non sunt multi

multi temporis. Numquid ergo possunt ea quæ fabricata sunt ab ipsis esse dii?

47 Reliquerunt autem falsa, & opprobrium postea futuris.

48 Nam cum supervenerit illis prælium, & mala; cogitauit sacerdotes apud se, ubi se abscondant cum illis.

49 Quomodo ergo sentiri debeant quoniam dii sunt, qui nec de bello se liberant, neque de malis se eripiunt?

50 Nam cum sint lignea, inaurata, & inargentata, scietur postea quia falsa sunt, ab universis gentibus, & regibus: quæ manifesta sunt quia non sunt dii, sed opera manuum hominum, & nullum Dei opus cum illis.

51 Vnde ergo notum est, quia non sunt dii, sed opera manuum hominum, & nullum Dei opus in ipsis est?

52 Regem regioni non fuscitant, neque pluviam hominibus dabunt.

53 Iudicium quoque non discernent, neque regiones liberabunt ab injuria: quia nihil possunt, sicut corniculae inter medium cæli & terræ.

54 Etenim cum inciderit ignis in domum deorum liqueorum, argenteorum, & aureorum, sacerdotes quidem ipsorum fugient, & liberabuntur: ipsi vero sicut trabes in medio comburentur.

55 Regi autem, & bello non resistens. Quomodo ergo aestimandum est, aut recipiendum quia dii sunt?

56 Non à furibus, neque à latronibus se liberabunt dii lignei, & lapidei, & inaurati, & inargentati: quibus hi qui fortiores sunt,

57 Aurum, & argentum, & vestimentum, quo operi sunt, auferent illis, & abibunt, nec ibi auxilium ferent.

58 Itaque melius est esse regem ostentantem virtutem suam, aut vas in domo utile, in quo gloriabitur qui possidet istud, vel ostium in domo, quod custodit quæ in ipsa sunt; quam falsi dii.

59 Sol quidem, & luna, ac sidera cum sint splendida, & emissa ad utilitates, obaudient.

60 Similiter & fulgur cum apparuerit, perspicuum est; id ipsum autem & spiritus in omni regione spirat.

61 Et nubes, quibus cum imperatum fuerit à Deo perambulare universum orbem, perficiunt quod imperatum est eis.

62 Ignis etiam missus desuper ut consumat montes, & silvas, facit quod præceptum est ei. Haec autem

autein neque speciebus , neque virtutibus uni eorum similia sunt.

63 Vnde neque existimandum est , neque dicendum , illos esse deos , quando non possunt neque iudicium judicare , neque quidquam facere hominibus.

64 Scientes itaque quia non sunt dii , ne ergo timueritis eos.

65 Neque enim regibus maledicent , neque benediceant.

66 Signa etiam in caelo gentibus non ostendunt , neque ut sol lucebunt , neque illuminabunt ut luna.

67 Bestae meliores sunt illis , quæ possunt fugere sub lectum , ac prodeesse libi.

68 Nullo itaque modo nobis est manifestum quia sunt dii ; propter quod ne timeatis eos.

69 Nam sicut in cucumerario formido nihil custodit : ita sunt dii illorum ligaei , & argentei , & inaurati.

70 Eodem modo & in horto spina alba , supra quam omnis avis fedet. Similiter & mortuo projecto in tenebris , similes sunt dii illorum ligaei , & inaurati , & inargentati.

71 A purpura quoque & murice , quæ supra illos teneant , scietis itaque quia non sunt dii. Ipsi etiam postremo comeduntur , & erunt opprobrium in regione.

72 Melior est homo justus , qui non habet simulachra : nam erit longe ab opprobriis.

PROPHETIA

EZECHIELIS.

CAPVT I.

Tempus & locus quibus Ezechielii ostensæ sunt visiones Dei : nempe in meo ignis similitudo quattuor animalium quæ describuntur , similes & rotarum , firmamenti , throni , & hominis in throno sedentis , igitur circumdati.

^{† Inf.} ^{3. 23.} ^{12. 20.} ¹ **E**t factum est in trigesimo anno , in quarto , in quinta mensis , cum essem in medio captivorum [†] juxta fluvium Chobar , aperti sunt cœli , & vidi visiones Dei.

² In quinta mensis , ipse est annus quintus transmigrationis regis Ioachin ,

³ Factum est verbum Domini ad Ezechiem filium Buzi sacerdotem in terra Chaldaeorum , secus flumen

flumen Chobar: & facta est super eum ibi manus Domini.

4 Et vidi, & ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone, & nubes magna, & igitur involvens, & splendor in circuitu ejus: & de medio ejus quasi species electri, id est de medio ignis:

5 Et in medio ejus similitudo quattuor animalium: & hic aspectus eorum, similitudo hominis in eis.

6 Quattuor facies uni, & quatuor pennae uno.

7 Pedes eorum pedes recti, & planta pedis eorum quasi plauta pedis vituli, & scintillæ quasi aspectus æris carentis.

8 Et manus hominis sub pennis eorum in quatuor partibus: & facies & pennas per quatuor partes habebant.

9 Iunctæque erant pennæ eorum alterius ad alterum, non revertebantur cum incederent: sed unumquodque autem faciem suam gradiebatur.

10 Similitudo autem vultus eorum: facies hominis, & facies leonis à dextris ipsorum quatuor; facies autem bovis, à sinistris ipsorum quatuor, & facies aquilæ defuper ipsorum quatuor.

11 Facies eorum, & pennæ eorum extentæ defuper: duæ pennæ singulorum jungabantur, & duæ tegebant corpora eorum:

12 Et unumquodque eorum coram facie sua ambulabat: ubi erat impetus spiritus, illuc gradiebatur, nec revertebantur cum ambularent.

13 Et similitudo animalium, aspectus eorum quasi carbonum ignis ardantium, & quasi aspectus lampadarum. Hæc erat viatio discurrentis in medio animalium, splendor ignis, & de igne fulgur egrediens.

14 Ita animalia ibant & revertebantur, ita similitudinem fulgoris coruscantis.

15 Cumque aspicerem animalia, apparuit rota una super terram juxta animalia, habens quatuor facies.

16 Et aspectus rotarum, & opus earum, quasi viatio maris: & una similitudo ipterum quatuor: & aspectus earum & opera, quasi sit rota in medio rotæ.

17 Per quatuor partes earum euntes ibant, & non revertebantur cum ambularent.

18 Statura quoque erat rotis, & altitudo, & horribilis aspectus: & totum corpus oculis plexum in circuitu ipsarum quatuor.

19 Cumque ambularent animalia, ambulabant pariter & rotæ juxta ea: & cum elevarentur animalia de terra, elevabantur simul & rotæ.

20 Quo-

Infra

10. 12.

20 Quocumque ibat spiritus, illuc enite spiritu, & rotæ pariter elavabantur, sequentes eum. Spiritus enim vitæ erat in rotis.

21 Cum eundibus ibant, & cum stantibus stabant: & cum elevatis à terra, pariter elevabantur & rotæ, sequentes ea: quia spiritus vitæ erat in rotis.